posterior afectación presupuestal y todos estos movimientos deben considerarse ampliaciones en el mes que se suscitan. 

Derivado del contrato de usufructo con la Sociedad Cooperativa Tixbolul SC de RL se obtuvieron depositos a la cuenta bancaria con terminacion 4233 de la institucion bancaria Banco 

Santander por la cantidad de $18,800.00 (Son: Dieciocho mil ochocientos pesos 00/100 M.N.) los cuales se encuentran registrados en la cuenta contable denominada Otros fondos de 

terceros en garantia y/o administracion a corto plazo al 31 de diciembre de 2025. 

Se registraron ampliaciones al presupuesto de egresos en el cuarto trimestre de 2025 con motivo de los pagos de nomina que efectuo la SAFIN y para ampliar la actividad 0498 Entrega de

[...]

No tenemos informacion para reportar en este punto. 

h) Administración de activos; planeación con el objetivo de que el ente los utilice de manera más efectiva. 
Con fecha 25 de septiembre, el INPESCA realizó el procedimiento de baja de los bienes muebles deteriorados e inservibles por un total de $5,857,842.24 (Son: Cinco millones 

ochocientos cincuenta y siete mil ochocientos cuarenta y dos pesos 24/100 M.N.) 

Adicionalmente, el INPESCA no tiene informacion para reportar respecto a los siguientes puntos: 

a) Inversiones en valores. 

b) Patrimonio de Organismos Descentralizados de Control Presupuestario Indirecto. 

c) Inversiones en empresas de participación mayoritaria.

[...]

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORJ 94,930,343.20 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 593,689.93 

Suma 99,062,318.55 

Ingresos de Gestión 

Durante el periodo comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025, se obtuvieron $251,360.42 (Son: Doscientos cincuenta y un mil trescientos sesenta pesos 42/100 M.N.) 

por concepto de productos (Intereses financieros generados por la cuenta bancaria donde se administran los ingresos propios) y $3,286,925.00 (Son: Tres millones doscientos ochenta 

y seis mil novecientos veinticinco pesos 00/100 M.N.) por concepto de ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios (Registro de inscripcion, pago de bases de concurso y 
30% del valor de motores) los cuales están armonizados con los rubros del Clasificador por Rubros de Ingresos.

[...]

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

El Instituto de Pesca y Acuacultura del Estado de Campeche, informa que al 31 de diciembre de 2025 recibio recursos del rubro de transferencias y asignaciones por la cantidad de 
$94,930,343.20 (Son: Noventa y cuatro millones novecientos treinta mil trescientos cuarenta y tres pesos 20/100 M.N.), los cuales están armonizados con los rubros del Clasificador 
por Rubros de Ingresos, mismos que se detallan los montos totales. 

Concepto Importe 
Participaciones del Estado 0.00 
Participaciones del Municipio 0.00 
Subtotal PARTICIPACIONES 0.00

[...]

Al 31 de diciembre de 2025, el INPESCA informa que no aplica los Incremento por Variación de Inventarios, Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 
Obsolescencia, Disminución del Exceso de Provisiones, y de Otros Ingresos y Beneficios Varios. En el renglon de Ingresos Financieros se obtuvo la cantidad de $572,250.27 (Son: 
Quinientos setenta y dos mil doscientos cincuenta pesos 27/100 M.N.), los cuales seran reintegrados a la Secretaria de Administración y Finanzas a finales del presente ejercicio fiscal. 
Y en el renglon de Otros ingresos y beneficios varios se obtuvieron $21,439.66 (Son: Veintiun mil cuatrocientos treinta y nueve pesos 66/100 M.N) por diferencias y redondeos 

Concepto Importe 
Ingresos financieros 572,250.27 
Otros ingresos y beneficios varios 21,439.66 

Suma 593,689.93 

Gastos y Otras Pérdidas: 

1. El Instituto de Pesca y Acuacultura del Estado de Campeche informa al 31 de diciembre de 2025 que los gastos de funcionamiento, transferencias, asignaciones, subsidios y otras